

全体貸借対照表

(令和4年3月31日現在)

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	53,637,958,881	固定負債	17,176,495,125
有形固定資産	43,789,046,515	地方債等	11,838,992,357
事業用資産	32,779,602,581	長期未払金	-
土地	12,881,137,046	退職手当引当金	926,404,000
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	40,245,863,980	その他	4,411,098,768
建物減価償却累計額	-21,789,737,239	流動負債	11,783,553,732
工作物	1,560,864,296	1年内償還予定地方債等	1,424,720,440
工作物減価償却累計額	-507,187,749	未払金	10,166,680,791
船舶	23,996,984	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-22,367,337	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	115,728,629
航空機	-	預り金	41,071,912
航空機減価償却累計額	-	その他	35,351,960
その他	-	負債合計	28,960,048,857
その他減価償却累計額	-	【純資産の部】	
建設仮勘定	387,032,600	固定資産等形成分	55,698,502,049
インフラ資産	7,720,108,265	余剰分(不足分)	10,868,928,353
土地	329,360,761	他団体出資等分	-
建物	1,509,488,831		
建物減価償却累計額	-1,240,921,659		
工作物	18,529,165,573		
工作物減価償却累計額	-11,748,552,259		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	341,567,018		
物品	8,545,442,549		
物品減価償却累計額	-5,256,106,880		
無形固定資産	62,429,164		
ソフトウェア	-		
その他	62,429,164		
投資その他の資産	9,786,483,202		
投資及び出資金	1,766,340,700		
有価証券	-		
出資金	10,188,700		
その他	1,756,152,000		
長期延滞債権	91,750,924		
長期貸付金	3,477,196,806		
基金	4,456,719,084		
減債基金	-		
その他	4,456,719,084		
その他	-		
徴収不能引当金	-5,524,312		
流動資産	41,889,520,378		
現金預金	32,733,312,326		
未収金	6,976,843,171		
短期貸付金	359,822,856		
基金	1,700,720,312		
財政調整基金	1,605,006,557		
減債基金	95,713,755		
棚卸資産	-		
その他	122,330,000		
徴収不能引当金	-3,508,287		
繰延資産	-	純資産合計	66,567,430,402
資産合計	95,527,479,259	負債及び純資産合計	95,527,479,259

全体行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	金額
経常費用	148,018,353,490
業務費用	111,702,896,609
人件費	2,147,178,140
職員給与費	1,146,847,824
賞与等引当金繰入額	113,837,157
退職手当引当金繰入額	154,672,085
その他	731,821,074
物件費等	14,451,768,201
物件費	12,699,485,735
維持補修費	140,416,676
減価償却費	1,611,865,790
その他	-
その他の業務費用	95,103,950,268
支払利息	42,186,831
徴収不能引当金繰入額	643,352
その他	95,061,120,085
移転費用	36,315,456,881
補助金等	10,568,114,859
社会保障給付	1,049,788,722
その他	24,697,553,300
経常収益	147,860,472,260
使用料及び手数料	500,087,162
その他	147,360,385,098
純経常行政コスト	157,881,230
臨時損失	26,203,049
災害復旧事業費	-
資産除売却損	26,203,049
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	807,210
資産売却益	207,640
その他	599,570
純行政コスト	183,277,069

全体純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	合計			
	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	58,204,433,529	54,590,101,758	3,614,331,771	-
純行政コスト(△)	-183,277,069		-183,277,069	-
財源	8,546,992,454		8,546,992,454	-
税金等	5,224,553,788		5,224,553,788	-
国県等補助金	3,322,438,666		3,322,438,666	-
本年度差額	8,363,715,385		8,363,715,385	-
固定資産等の変動(内部変動)		1,109,118,803	-1,109,118,803	
有形固定資産等の増加		2,641,104,456	-2,641,104,456	
有形固定資産等の減少		-2,054,781,772	2,054,781,772	
貸付金・基金等の増加		1,508,270,122	-1,508,270,122	
貸付金・基金等の減少		-985,474,003	985,474,003	
資産評価差額	-	-	-	-
無償所管換等	-718,512	-718,512	-	-
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-	-	-	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	8,362,996,873	1,108,400,291	7,254,596,582	-
本年度末純資産残高	66,567,430,402	55,698,502,049	10,868,928,353	-

全体資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	144,104,599,825
業務費用支出	107,789,142,944
人件費支出	2,020,514,349
物件費等支出	10,726,952,562
支払利息支出	42,186,831
その他の支出	94,999,489,202
移転費用支出	36,315,456,881
補助金等支出	10,568,114,859
社会保障給付支出	1,049,788,722
その他の支出	24,697,553,300
業務収入	153,597,351,978
税収等収入	4,984,862,451
国県等補助金収入	3,041,843,666
使用料及び手数料収入	505,716,233
その他の収入	145,064,929,628
臨時支出	25,507,414
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	25,507,414
臨時収入	599,570
業務活動収支	9,467,844,309
【投資活動収支】	
投資活動支出	3,495,143,687
公共施設等整備費支出	2,073,100,177
基金積立金支出	1,393,429,610
投資及び出資金支出	13,900
貸付金支出	28,600,000
その他の支出	-
投資活動収入	1,247,122,009
国県等補助金収入	356,046,000
基金取崩収入	445,821,519
貸付金元金回収収入	443,678,490
資産売却収入	1,520,000
その他の収入	56,000
投資活動収支	-2,248,021,678
【財務活動収支】	
財務活動支出	1,556,042,082
地方債等償還支出	1,477,128,723
その他の支出	78,913,359
財務活動収入	582,135,000
地方債等発行収入	582,135,000
その他の収入	-
財務活動収支	-973,907,082
本年度資金収支額	6,245,915,549
前年度末資金残高	26,460,924,777
比例連結割合変更に伴う差額	-
本年度末資金残高	32,706,840,326
前年度末歳計外現金残高	26,729,000
本年度歳計外現金増減額	-257,000
本年度末歳計外現金残高	26,472,000
本年度末現金預金残高	32,733,312,326